КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017 с. Тюхтет          № 22-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 16.05.2016 № 175-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Признание семьи или одиноко

проживающего гражданина малоимущими в целях остановки на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского

района, и/или освобождения от внесения платы за пользование жилыми

помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда,

занимаемыми по договору социального найма»»

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации», постановлением администрации Тюхтетского района

от 26.08.2010 № 250-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия

административных регламентов по осуществлению функций и предоставлению

муниципальных услуг населению», руководствуясь статьями 31, 32 Устава

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района, статьями 33, 36, 37.2 Устава

Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

16.05.2016 № 175-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Признание семьи или одиноко

проживающего гражданина малоимущими в целях остановки на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района,

и/или освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями

(платы за наем) муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договору

социального найма»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 Постановления, в наименовании и пункте

1.1 раздела 1, пункте 2.1 раздела 2 в приложении к Постановлению слова «,

предоставляемых по договорам социального найма» заменить словами «и

предоставления по договорам социального найма жилого помещения»;

1.2. в приложении к Постановлению:

1.2.1. наименование раздела 2 Приложения изложить в новой редакции:

2

«2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»;

1.2.2.  в подпункте 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 слова «10 календарных дней»

заменить словами «20 календарных дней»;

1.2.3. наименование раздела 3 Приложения изложить в новой редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в многофункциональных

центрах»;

1.2.4. раздел 3 Приложения дополнить пунктом 3.7 следующего

содержания:

«3.7. Особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах

3.7.1. Предоставление муниципальной услуги через структурное

подразделение КГБУ «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» в с. Тюхтет (далее - МФЦ)

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

муниципальными правовыми актами по принципу «одного окна», в

соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется

после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а

взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги,

осуществляется МФЦ без участия заявителя в соответствии с нормативными

правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

Местонахождение МФЦ: 662010, Красноярский край, Тюхтетский район, с.

Тюхтет, ул. Революции, 1.

График работы МФЦ: понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 часов без

обеденного перерыва.

Телефон МФЦ: (39158) 2-14-51

Адрес электронной почты МФЦ: dernova@24mfc.ru

3.7.2. МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии осуществляет

1) консультирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги;

2) приём документов от заявителя для предоставления муниципальной

услуги в соответствии с настоящим Регламентом;

3) представление интересов заявителей при взаимодействии с органами,

предоставляющими муниципальные услуги, а также с организациями,

участвующими в предоставлении муниципальной услуги,  в том числе с

использованием информационно-технологической и коммуникационной

инфраструктуры;

4) представление интересов органов, предоставляющих муниципальные

услуги, при взаимодействии с заявителями;

5) информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной

услуги в МФЦ, о ходе выполнения запросов о предоставлении муниципальной

услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением

муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке

предоставления муниципальной услуги в МФЦ;

mailto:dernova@24mfc.ru

3

6) взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам

предоставления муниципальной услуги, а также с организациями,

участвующими в предоставлении муниципальной услуги;

7) иные функции, указанные в соглашении о взаимодействии.

3.7.3. При реализации своих функций МФЦ не вправе требовать от

заявителя:

1) предоставления документов и информации или осуществления действий,

предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые

находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу,

иных органов местного самоуправления либо органам местного

самоуправления, организаций в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального

закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить

указанные документы и информацию по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1

статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, и получения документов и

информации, предоставляемых в результате предоставления муниципальной

услуги.

 3.7.4. При реализации своих функций в соответствии с соглашениями о

взаимодействии МФЦ обязан:

1) предоставлять на основании запросов и обращений федеральных

государственных органов и их территориальных органов, органов

государственных внебюджетных фондов, органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления,

физических и юридических лиц необходимые сведения по вопросам,

относящимся к установленной сфере деятельности МФЦ, в том числе с

использованием информационно-технологической и коммуникационной

инфраструктуры;

2) обеспечивать защиту информации, доступ к которой ограничен в

соответствии с федеральным законом, а также соблюдать режим обработки и

использования персональных данных;

3) соблюдать требования соглашений о взаимодействии;

4) осуществлять взаимодействие с органом, предоставляющим

муниципальную услугу, подведомственными органам местного самоуправления

организациями и организациями, участвующими в предоставлении

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ

consultantplus://offline/ref=D845705F5C9EE4330293E3EA1A5DF16F64114DBA06341B1CA3EA13C592BCAB2C3F126117CEZ2I
consultantplus://offline/ref=D845705F5C9EE4330293E3EA1A5DF16F64114DBA06341B1CA3EA13C592BCAB2C3F126112E13B19BAC0Z4I
consultantplus://offline/ref=D845705F5C9EE4330293E3EA1A5DF16F64114DBA06341B1CA3EA13C592BCAB2C3F126112E13B19BAC0Z4I
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112747;fld=134;dst=100086
consultantplus://offline/ref=9AA6AC28E856444F14E6E348587CA7F5112B234ABDCA1FB859692010B2B616AF0290BF877A490077N8h0I

4

муниципальных услуг, в соответствии с соглашениями о взаимодействии,

нормативными правовыми актами, регламентом деятельности МФЦ;

5) при приеме запросов о предоставлении муниципальной услуги и выдаче

документов устанавливать личность заявителя на основании паспорта

гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих

личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации, а также проверять соответствие копий представляемых документов

(за исключением нотариально заверенных) их оригиналам.»

1.2.5. раздел 4 Приложения дополнить пунктом 4.3 следующего

содержания:

«4.3. Контроль за исполнением административного регламента может

осуществляться, в том числе со стороны граждан, их объединений и

организаций в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и

финансам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                      Г.П. Дзалба